Hoc autē dicitur secundum Chrysostomum ad ostendendum quod
dam speciale gaudium quod fit in celo super
omnia peccatorum. Libenter enim et alacriter fa-
cimus quod ex misericordia et liberalitate / quod ex iu-
sticia facimus. De autem arseris patribus reddes
mercedem ostendit iustus: gētib; autē reddes
quod nouissime uenerunt ostendit misericors: ut
scite apostolo. gētes autē super misericordia hono-
rare deū. Et ut idē dicitur: hō dicit ad ostendendam
maximam misericordiam dei. Nihil enim misericordiam ordinē
nō asperit: ut dicitur. Et secundum Augustinum de spiritu
et littera. sō pōtes repiunt mīores: quod min-
dilatī sūt. Hec ille. Et intēdit quod cū uisus
ad chrii passionē clausus fuerit celū: non
potuerit scī p̄res p̄cipe opis sui mercedē
stari p̄ mortē: sic gētes quod chio mortuo
crediderūt. Nouissimi ḡ ad fidē uocati/
pōtes remunerant: quod breuiori tpe post
suū op̄ sūt p̄miati. Et secundum Augustinum. Tho. sup
Mat. ista pōtras nō ipoztat tps / s; di-
gnitate: ut dicant gētes p̄s remunerati/
se. i. copiosius: eo quod abundantior fuerit
gratia in noua lege quod in ueteri: et p̄rer
etiā merita potiora. Est autē alia expō-
sio p̄s quod p̄ sero accipit tps grē: s; quā
sic exponēdū est (Cū sero factū esset). i.
cū tps grē et diuulgatiōis noue legē ad-
uenisset (dicit dñs uinec). i. dō p̄ (p̄cura
tori suo). i. hōi chio (Uoca oparios:
redde et illis mercedē). i. grām quod est p̄s
p̄mū. Est em̄ gl̄ia inchoata sic ecōuer-
so gl̄ia est grā cōsumata. (Incipiens a
nouissimis) pōtes em̄ uocati fuerūt tu-
dei / quod p̄s data est lex / et p̄s p̄dicatū
est euāgelīū: gētes p̄o nouissimi. Sed
ecōtrario fuit in p̄mto: quod p̄s data est
grā noue legis. i. copiosa: p̄lo gentili quod
credidit: quod iudaeo quod p̄te maiori in-
fidelitate p̄mansit: cui tñ dabit in nou-
issimis tps uel magna / uel exigua.

Horatius laborātes in uinea p̄scie alii
quod uocāt ad p̄mū. i. sero tpe mori: quo
uocāt a chio p̄curatore ad cenā: ad req̄-
em: et ad mercedē. Et per ista tria sciat
vna p̄fecta merces in p̄ta / quod erit oia hec
Dñr autē p̄s remunerari quod tardē uene-
runt secundum Chrysostomum. et secundum Tho. ad scandū
quod gaudium est speciale super peccatore p̄niam
agere. Et nota quod intelligunt ista de ope-
rarijs / et nō de octosis in uinea. Et dicit

Chrysostomus quod sumus producti mercenarij: tō nō
debemus operari solū quod habemus māducato-
re. i. non debemus querere solū p̄nētia ad
nīm p̄modū: s; p̄nētia ad gl̄iaz dei cō-
ductoris. Et p̄s debemus ad op̄. i. glo-
riā dei quod ad cibū respicere. i. p̄tū com-
modū. Et totā dīe. i. uirā debet occupare
re circa op̄: et modicū quod cca cibū. i. cō-
modū nīm. Et sic mercenarij quod dīe non
fecerit op̄ suū / erubescit irare domū et
stare coram dño suo: ita et nos debemus
facere: erubescendo irare ecclesiaz et sta-
re ante deū. Hec Chrysostomus inialit. Quā-
tū ad scīū tangit murmuratio. et habet
ista ps duplicē expōnē ut p̄cedē. Pro-
sequēdo ḡ p̄mā dicam (Cū uenisset
autē quod circa. xj. horā uenerat). i. gētilis
(accepit singulos denarios). i. accepit
mercedē p̄ quod uenerat dñs cū oparijs p̄
ma hora p̄ducit. De autē quod accepit sin-
gulos denarios. cū tñ uisus sit dō quod ē mer-
ces nra p̄ duo. P̄io: quod licet dō sit uisus
denarij: tñ ita singulis sufficet acsi esset
eoz p̄pus. imo pl̄ gaudet scī quod pro fuerit
runt p̄les possessores huius denarij: quod quilibet
bet eoz gaudet de bono suo et sociorū.
Imo de s. Tho. in. xlii. di. q̄rti. quod sup̄
oz brūs pl̄ gaudebit de bono inferioris
quod ip̄e inferior. quod cū rō gaudēt i eis sit
dō: quod quod pl̄ gaudebit de dō / pl̄ etiā
gaudebit de alijs. Secōdo quod l̄ sit vna bri-
tudo obiectiue. i. vni obiectū britudis
quod est dō: nō est tñ vna subiectiue: quod ut
uerse sit singlorū uisōes et fructōes. Et
sic ar̄ ē formalit et cōtētalit felicitas: quod
secundum Augustinum. uisō dī est tota merces (Ue-
nitētes ar̄ et p̄mi: arbitrati sūt quod pl̄ essent
accepturi) S; h̄ est quod. Nullus em̄ p̄t scī
re quod gl̄iaz hēat alius / nisi et ip̄e sit be-
atus: quod p̄. quod nlls pōt uidere quod tñ alii
quod uideat aliqd: nisi et ip̄e uideat illud.
Qui autē est brūs nō pōt credere quod pl̄
sit acceptur⁹ quod accepit. quod tam in brīs
esset error: nec eoz desiderīū naturale
esset q̄ratū. quod est h̄ britudinis rōnez.
Quō ḡ potuit hebrearē p̄s uidere gē-
tū mercedē: et credere se pl̄ esse gl̄ificā-
dū: Cōfirmat rō. quod nō est sic imaginā-
dū quod si ap̄ta sit ianua celī in passiōe chrii
et p̄o intrauerit gētilis p̄pls: et uideat